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Adwentyści 
 W naszych materiałach, omawiających różnorodne zagadnienia doty-
czące teologii i życia Kościoła, chciałbym dziś dotknąć tematu chrześcijan 
należących do wspólnot adwentystów. W jakiś sposób temat ten jest nam 
bliski bo w naszym pobliżu, na os. Teatralnym, znajduje się jeden z domów 
modlitw krakowskiego zboru adwentystów.  
 Ruch adwentystów w dzisiejszym kształcie bierze swój początek z kil-
ku inicjatyw religijnego przebudzenia na przełomie XVIII i XIX wieku. Rów-
nocześnie w Hiszpanii, Francji, Szwajcarii, Niemczech, Anglii pojawiło się 
bardzo żywe zainteresowanie oczekiwaniem na powtórne przyjście Chry-
stusa. Prawdziwą jednak ojczyzną wspólnot adwentystycznych są Stany 
Zjednoczone. Tam ruch został zorganizowany instytucjonalnie. Powstały 

Kościoły Adwentystów. Łącznie z tym największym – Kościołem Adwentystów Dnia Siódmego. Trzy osoby, 
które należy wymienić z nazwiska to nade wszystko Wiliam Miller i małżeństwo Ellen i James White. Miller 
był pastorem baptystów, ale po głębokich przeżyciach duchowych pod wpływem lektury Księgi Daniela 
stworzył nowy ruch religijny nastawiony na oczekiwanie rychłego nadejścia Chrystusa w chwale. Strukturę 
temu ruchowi nadali Ellen i James White tworząc Kościół Adwentystów. Wspólnota dziś liczy na całym 
świecie ok. 20 milionów wyznawców.  

Adwentyści jako chrześcijanie wierzą w jedynego Boga w Trójcy Osób: Ojca, Syna i Ducha Świętego. 
Uznają Jezusa za wcielonego Syna Bożego, który zbawił ludzi przez swą ofiarę na Krzyżu. Wraz ze wszystki-
mi protestantami uznają, że człowiek zbawienia może dostąpić jedynie przez wiarę w Jezusa. Znakiem zba-
wienia jest chrzest. Owocem zaś przyjętego usprawiedliwienia są dobre czyny i życie według Bożych przy-
kazań zawartych w dekalogu. Za jedyne źródło prawd wiary uznają Pismo Święte. Ich własna charaktery-
styczna doktryna skupia się na wyakcentowaniu powtórnego przyjścia Pana Jezusa na ziemię. Uznają na 
podstawie wykładu Księgi Daniela dokonanego przez Wiliama Millera, że w 1844 rozpoczął się ostatni 
okres w dziejach świata. Jezus wkrótce powróci na ziemię. Nastąpi tysiącletnie królowanie sprawiedli-
wych. Następnie zostaną wskrzeszeni wszyscy niesprawiedliwi i wywiedziony zostanie szatan i jego zastę-
py, aby wszyscy nieprawi – ludzie i demony – zostali zniszczeni ogniem Syna Bożego. Po tej ostatniej walce 
nastąpi wieczne królowanie sprawiedliwych wraz z Jezusem. W praktyce życia codziennego adwentyści 
literalnie interpretując Stary Testament odrzucili świętowanie niedzieli i wrócili do świętowania szabatu 
(stąd określenie „dnia siódmego” w nazwie wspólnoty). Ich kościoły są bardzo precyzyjnie zorganizowane. 
We wspólnotach posługują kaznodzieje ustanowieni na trzech stopniach hierarchii. Zasadniczo nabożeń-
stwa adwentystów skupiają się na głoszeniu i słuchaniu słowa Bożego oraz modlitwie. Zachowali trzy 
szczególne znaki „sakramentalne” chrzest, wieczerza Pańska i obmywanie nóg. W codziennej obrzędowo-
ści adwentystów jest wiele ceremonii podobnych do znanych nam: błogosławienie małżeństw, poświęca-
nie przedmiotów kultu, pogrzeby a nawet namaszczenie chorych, które odgrywa wielką rolę 
w ceremoniale wspólnoty. Adwentyści kładą ogromny nacisk na pomoc ubogim oraz troskę o zdrowie 
i opiekę nad chorymi. Członkowie wspólnoty podejmują ofiarnie zadania charytatywne i zdecydowanie 
odrzucają wszystko, co szkodzi zdrowiu (zakaz używania alkoholu, tytoniu i wszelkich używek).  

 

Ogłoszenia duszpasterskie na Niedzielę Bożego Miłosierdzia, 16.04.2023 
Grupa AA „Bez Nazwy” zaprasza na miting otwarty. W mitingu może wziąć udział każdy. Szczegól-

nie zapraszamy osoby borykające się problemem alkoholizmu u siebie lub w gronie najbliższych. Miting 
odbędzie się w czwartek o 18.30 w sali naprzeciw kawiarni „Nadzieja”.  

W środę, 26 kwietnia o 18.00 młodzież naszej parafii przyjmie sakrament bierzmowania z rąk 
ks. bpa Damiana Muskusa. Bezpośrednio przed bierzmowaniem kandydaci będą mieć trzy dni duchowego 
i praktycznego przygotowania. Rozpocznie się ono w niedzielę za tydzień na Mszy o 19.00, na którą ser-
decznie zapraszamy zarówno kandydatów jaki i ich rodziców.  



Nasza parafia planuje zorganizować pielgrzymkę do Medjugorie w dniach 4-11 października. Osoby 
zainteresowane zapraszamy do zapoznania się z programem i szczegółowymi informacjami w zakrystii lub 
kancelarii parafialnej.  

Wszystkie osoby, które odkrywają w sobie talent muzyczny i chciałyby śpiewem chwalić Boga, a nie 
znalazły dotąd swojego miejsca, zapraszamy do włączenia się w tworzenie nowego chóru przy naszej para-
fii. Zapraszamy panów i panie w wieku od 16 do 50 lat. Termin spotkań zostanie podany za tydzień.  

Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary złożone dziś na tacę oraz te składane w kopertach i prze-
syłane na konto parafii. Gromadzone środki zostaną przeznaczone na inwestycje w naszym kościele – re-
mont wejścia do kaplicy pojednania.  

Ogłoszenie, o które nas poproszono: Liceum Ogólnokształcące Zakonu Pijarów w Krakowie zaprasza 
wszystkich chętnych, a w szczególności tegorocznych ósmoklasistów, do udziału w Dniu Otwartym, który 
odbędzie się w sobotę od 9.00 do 14.00 w budynku szkoły przy ul. Akacjowej 5 w Krakowie.  

 

Ewangelia na dziś i Słowo Boże na cały tydzień 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, 
choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, sta-
nął pośrodku i rzekł do nich: "Pokój wam!" A to powiedziawszy, pokazał 
im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus 
znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 
posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie 
Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a któ-
rym zatrzymacie, są im zatrzymane". Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, 
zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc 
uczniowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!" Ale on rzekł do nich: 

"Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie 
włożę w bok Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i To-
masz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój wam!" Następnie 
rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź 
niedowiarkiem, lecz wierzącym". Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: "Pan mój i Bóg mój!" Powiedział mu 
Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli". I wiele innych 
znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, 
że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. (J 20,19-31) 
 

Nd: Dz 2,42-47; 1P 1,3-9; J 20,19-31 / Pn: Dz 4,23-31; J 3,1-8 / Wt: Dz 4,32-37; J 3,7b-15 / Śr Dz 5,17-26; J 3,16-21 /  
Cz: Dz 5,27-33; J 3,31-36 / Pt: Dz 5,34-42; J 6,1-15 / Sb: Dz 6,1-7; J 6,16-21. 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206  Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210  Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212 
Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215   Ks. Józef Zieliński 12 68 08 216 
Ks. Konrad Natkaniec 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Kościół ma twarz mamy. Papież Franciszek o Miłosierdziu Bożym. Bóg ukryty i smak wiary. Rozmowa o 
wierze i niewierze z profesorem filozofii. Jedna wielka ludzka bieda. Duszpasterstwo w więzieniu.  


